



AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

**INFORME** sobre les ofertes presentades, l'obertura dels sobres digitals, l'aplicació dels criteris de valoració automàtica, la classificació de les ofertes i, si escau, la proposta d'adjudicació

**Expedient:** 6643/2025

**Assumpte:** Contracte de serveis d'esporga de l'arbrat viari a la Zona de Costa Daurada.

## 1. Antecedents

**1.1.** En data 12 de novembre de 2025, la Junta de Govern Local va aprovar l'expedient administratiu núm. 6643/2025, relatiu a la contractació del servei d'esporga de l'arbrat viari a la Zona de Costa Daurada, mitjançant procediment obert simplificat abreujat i tramitació ordinària. Així mateix, es van aprovar els plecs de clàusules administratives particulars (PCAP), el plec de prescripcions tècniques i la resta de documentació que regeix el contracte.

**1.2.** En data 17 de novembre de 2025, es va publicar l'anunci de licitació al perfil del contractant de l'Ajuntament.

**1.3.** El termini per a la presentació d'ofertes va finalitzar el 01/12/2025 a les 23:59:59 hores. Segons consta en la certificació de l'eina de licitació electrònica, s'ha presentat dins de termini oferta per part de la següent empresa:



## Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "Contracte de serveis per l'esporga de l'arbrat viari a la zona de Costa Daurada al municipi de Roda de Berà," amb el codi d'expedient "6643/2025" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 01/12/2025, a les 23:59:59, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

| Denominació social            | NIF       | Data d'entrada | Hora d'entrada | Registre d'entrada |
|-------------------------------|-----------|----------------|----------------|--------------------|
| JOSE MANUEL LABRADOR GÓMEZ    | 39729748P | 25/11/2025     | 19:20:00       | 2025-E-RC-4514     |
| FOREST MARANAI, S.L.U.        | B43853126 | 28/11/2025     | 12:09:00       | 2025-E-RC-4577     |
| MOIX, SERVEIS I OBRES, S.L.   | B61420352 | 28/11/2025     | 16:16:00       | 2025-E-RC-4593     |
| ARNAVAT OBRES I SERVEIS, S.L. | B43889484 | 01/12/2025     | 11:33:00       | 2025-E-RC-4616     |
| Jordi Rofes Castellà          | 21160050G | 01/12/2025     | 16:08:00       | 2025-E-RC-4629     |

**1.4.** Atès que en aquest procediment no hi ha mesa de contractació, correspon a la Unitat de Contractació l'emissió del present informe per analitzar les ofertes presentades, aplicar els criteris de valoració, establir la classificació resultant i, si escau, formular la proposta d'adjudicació.

## 2. Fonaments de dret

Maria del Carmen Jimenez Carballo (1 de 1)  
Data de contractació: 01/12/2025  
Data de signatura: 01/12/2025  
HASH: 92ac3aa86810f030296ccda10a9ef7dc





AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

- Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014;
- Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel que es desenvolupa parcialment la LCSP;
- Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques (RGLCAP);
- Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim Local (LRBRL);
- Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC);
- Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, pel qual s'aproven mesures urgents en matèria de contractació.
- Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de procediment administratiu comú de les administracions públiques.
- Llei 26/2010, del 3 d'agost de règim jurídic i de procediment de les Administracions Públiques de Catalunya.
- Les clàusules contingudes en el Plec de Clàusules Administratives Particulars i pel Plec de Prescripcions Tècniques.
- La normativa sectorial corresponent.
- Qualsevol altre disposició que reguli la contractació tant en àmbit estatal com de la Comunitat Autònoma de Catalunya i que resultin aplicables a la mateixa.

### 3. Informe d'obertura i valoració de les ofertes

#### 3.1. Obertura del sobre digital

En data 3 de desembre de 2025, mitjançant l'eina Sobre Digital, els custodis designats van procedir a l'obertura dels sobres únics de les empreses presentades dins del termini establert i amb la paraula clau requerida.

#### 1. L'empresa JOSE MANUEL LABRADOR GOMEZ presenta:

- Proposició econòmica segons model normalitzat (Annex I del PCA).

B) Que, comproment-se a acreditar la possessió i validesa dels documents a què es refereix l'apartat A) en el cas que se'l requereixi a aquest efecte, formula la següent, PROPOSTA ECONÒMICA:

a) Preu global de NOU-MIL NOU-CENTS SIS euros i  
SEIXANTA-CINC cèntims (9.906, 65 €)  
(La quantitat haurà d'expressar-se en lletres i xifres).

L'import de l'IVA, al 21%, és de DOS-MIL VUITANTA  
euros i QUARANTA cèntims (2.080, 40 €)

Aquest preu s'obté aplicant els preus unitaris següents i multiplicant-los pel nombre d'unitats previstes, d'acord amb la taula següent:





AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

| Espècie      | Unitats | Preu Unitari | Preu unitari ofert | COST       | IVA 21%    |
|--------------|---------|--------------|--------------------|------------|------------|
| Tipuana      | 72      | 41,94 €      | 33,13€             | 2.385,55€  | 500,96 €   |
| Morera       | 36      | 41,94 €      | 33,13€             | 1.192,77 € | 250,48 €   |
| Xicranda     | 135     | 41,94 €      | 33,13€             | 4.472,90 € | 939,31 €   |
| Mèlies       | 31      | 41,94 €      | 33,13€             | 1.027,11 € | 215,69 €   |
| Til·lers     | 25      | 41,94 €      | 33,13€             | 828,32 €   | 173,95 €   |
| <b>TOTAL</b> |         |              |                    | 9.906,65 € | 2.080,40 € |

b) Oferir les millores qualitatives següents (marqueu opció triada):

| Concepte                                                                                                                | SI | NO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|
| Presentació i gestió de l'inventari de l'arbrat municipal a la zona de Costa Daurada amb QGIS o una eina SIG equivalent | X  |    |

- Declaració responsable segons model normalitzat (Annex II del PCA).
- Pla de funcionament.
- Estudi de costos.

## 2. L'empresa Forest Maranai SLU presenta:

- Proposició econòmica segons model normalitzat (Annex I del PCA).

B) Que, compromentent-se a acreditar la possessió i validesa dels documents a què es refereix l'apartat A) en el cas que se'l requereixi a aquest efecte, formula la següent, **PROPOSTA ECONÒMICA:**

a) Preu global de DIEZ MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES euros i SETENTA Y SIETE cèntims (10.533,77 €) (La quantitat haurà d'expressar-se en lletres i xifres).

L'import de l'IVA, al 21%, és de DOS MIL DOSCIENTOS DOCE euros i NUEVE cèntims (2.212,09 €)

Aquest preu s'obté aplicant els preus unitaris següents i multiplicant-los pel nombre d'unitats previstes, d'acord amb la taula següent:





AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

| Espècie      | Unitats | Preu Unitari | Preu unitari ofert | COST              | IVA 21%          |
|--------------|---------|--------------|--------------------|-------------------|------------------|
| Tipuana      | 72      | 41,94 €      | 35,23€             | 2.536,56€         | 532,67€          |
| Morera       | 36      | 41,94 €      | 35,23€             | 1.268,28€         | 266,33€          |
| Xicranda     | 135     | 41,94 €      | 35,23€             | 4.756,05€         | 998,77€          |
| Mèlies       | 31      | 41,94 €      | 35,23€             | 1.092,13€         | 229,34€          |
| Til·lers     | 25      | 41,94 €      | 35,23€             | 880,75€           | 184,95€          |
| <b>TOTAL</b> |         |              |                    | <b>10.533,77€</b> | <b>2.212,09€</b> |

b) Oferir les millores qualitatives següents (marqueu opció triada):

| Concepte                                                                                                                | SI       | NO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|
| Presentació i gestió de l'inventari de l'arbrat municipal a la zona de Costa Daurada amb QGIS o una eina SIG equivalent | <b>X</b> |    |

- Declaració responsable segons model normalitzat (Annex II del PCA).
- Pla de funcionament.
- Estudi de costos.

### 3. L'empresa MOIX, SERVEIS I OBRES, SL presenta:

- Proposició econòmica segons model normalitzat (Annex I del PCA).

B) Que, comproment-se a acreditar la possessió i validesa dels documents a què es refereix l'apartat A) en el cas que se'l requereixi a aquest efecte, formula la següent, **PROPOSTA ECONÒMICA:**

a) Preu global de onze mil noranta dos euros i noranta cèntims (11.092,80 €)  
(La quantitat haurà d'expressar-se en lletres i xifres).

L'import de l'IVA, al 21%, és de dos mil tres-cents vint-i-nou euros i cinquanta-un cèntims (2.320,61 €)

Aquest preu s'obté aplicant els preus unitaris següents i multiplicant-los pel nombre d'unitats previstes, d'acord amb la taula següent:





AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

| Espècie      | Unitats | Preu Unitari | Preu unitari ofert | COST               | IVA 21%           |
|--------------|---------|--------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| Tipuana      | 72      | 41,94 €      | 37,10 €            | 2.671,20 €         | 560,95€           |
| Morera       | 36      | 41,94 €      | 37,10 €            | 1.335,60 €         | 280,48 €          |
| Xicranda     | 135     | 41,94 €      | 37,10 €            | 5.008,50 €         | 1.051,78 €        |
| Mèlies       | 31      | 41,94 €      | 37,10 €            | 1.150,10 €         | 241,52 €          |
| Til·lers     | 25      | 41,94 €      | 37,10 €            | 927,50 €           | 194,77 €          |
| <b>TOTAL</b> |         |              |                    | <b>11.092,90 €</b> | <b>2.329,51 €</b> |

b) Oferir les millores qualitatives següents (marqueu opció triada):

| Concepte                                                                                                                | SI | NO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|
| Presentació i gestió de l'inventari de l'arbrat municipal a la zona de Costa Daurada amb QGIS o una eina SIG equivalent | X  |    |

- Declaració responsable segons model normalitzat (Annex II del PCA).
- Pla de funcionament.
- Estudi de costos.

#### 4. L'empresa ARNAVAT OBRES I SERVEIS, SL presenta:

- Proposició econòmica segons model normalitzat (Annex I del PCA).

B) Que, compromentent-se a acreditar la possessió i validesa dels documents a què es refereix l'apartat A) en el cas que se'l requereixi a aquest efecte, formula la següent, **PROPOSTA ECONÒMICA:**

a) Preu global de dotze mil trenta set euros i setanta quatre cèntims (12037,74 €)  
(La quantitat haurà d'expressar-se en lletres i xifres).

L'import de l'IVA, al 21%, és de dos mil cinc cents vint i set euros i vuitanta nou cèntims (2527,89 €)

Aquest preu s'obté aplicant els preus unitaris següents i multiplicant-los pel nombre d'unitats previstes, d'acord amb la taula següent:





AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

| Espècie      | Unitats | Preu Unitari | Preu unitari ofert | COST      | IVA 21%  |
|--------------|---------|--------------|--------------------|-----------|----------|
| Tipuana      | 72      | 41,94 €      | 40,26€             | 2898,72€  | 608,73€  |
| Morera       | 36      | 41,94 €      | 40,26€             | 1449,36€  | 304,36€  |
| Xicranda     | 135     | 41,94 €      | 40,26€             | 5435,10€  | 1141,37€ |
| Mèlies       | 31      | 41,94 €      | 40,26€             | 1248,06 € | 262,10€  |
| Til·lers     | 25      | 41,94 €      | 40,26€             | 1006,50€  | 211,36€  |
| <b>TOTAL</b> |         |              |                    | 12037,74€ | 2527,92€ |

b) Oferir les millores qualitatives següents (marqueu opció triada):

| Concepte                                                                                                                | SI | NO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|
| Presentació i gestió de l'inventari de l'arbrat municipal a la zona de Costa Daurada amb QGIS o una eina SIG equivalent |    | X  |

- Declaració responsable segons model normalitzat (Annex II del PCA).
- Pla de funcionament.
- Estudi de costos.

## 5. L'empresa JORDI ROFES CASTELLÀ presenta:

- Proposició econòmica segons model normalitzat (Annex I del PCA).

B) Que, comproment-se a acreditar la possessió i validesa dels documents a què es refereix l'apartat A) en el cas que se'l requereixi a aquest efecte, formula la següent, PROPOSTA ECONÒMICA:

a) Preu global de Deu mil quaranta-vuit euros i seixanta-nou cèntims (10.048,89 €)  
(La quantitat haurà d'expressar-se en lletres i xifres).

L'import de l'IVA, al 21%, és de Dos mil cent deu euros i vingt-i-tres cèntims (2.110,23 €)

Aquest preu s'obté aplicant els preus unitaris següents i multiplicant-los pel nombre d'unitats previstes, d'acord amb la taula següent:





AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

| Espècie      | Unitats | Preu Unitari | Preu unitari ofert | COST      | IVA 21%  |
|--------------|---------|--------------|--------------------|-----------|----------|
| Tipuana      | 72      | 41,94 €      | 33,61              | 2.419,75  | 508,15   |
| Morera       | 36      | 41,94 €      | 33,61              | 1.209,88  | 254,07   |
| Xicranda     | 135     | 41,94 €      | 33,61              | 4.537,04  | 952,78   |
| Mèlies       | 31      | 41,94 €      | 33,61              | 1.041,84  | 218,79   |
| Til·lers     | 25      | 41,94 €      | 33,61              | 840,19    | 176,44   |
| <b>TOTAL</b> |         |              |                    | 10.048,69 | 2.110,23 |

b) Oferir les millores qualitatives següents (marqueu opció triada):

| Concepte                                                                                                                | SI | NO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|
| Presentació i gestió de l'inventari de l'arbrat municipal a la zona de Costa Daurada amb QGIS o una eina SIG equivalent | X  |    |

- Declaració responsable segons model normalitzat (Annex II del PCA).
- Pla de funcionament.
- Estudi de costos.

### 3.2. Comprovació de requisits

S'ha verificat, a través del Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades (RELI), que tots els participants compleixen els requisits establerts en el plec. En conseqüència, cal admetre tots els licitadors a la present licitació.

Així mateix, d'acord amb el certificat del Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades incorporat a l'expedient, consta que el licitador que ha presentat la millor oferta, Jose Manuel Labrador Gómez, es troba degudament constituït, que la persona signant disposa del poder suficient, i que no concorre cap prohibició de contractar. Per tant, no és necessari efectuar el requeriment de documentació previ a l'adjudicació.

Adicionalment, s'ha analitzat el Pla de funcionament presentat per aquest licitador, el qual es considera conforme amb la clàusula 3.2 del PPT.

### 3.3. Aplicació del criteri d'adjudicació

El PCA estableix dos criteris d'adjudicació que sumen 100 punts, tots ells automàtics:

**3.3.1. El preu**, amb una puntuació màxima de 90 punts per a l'oferta més baixa, i la resta es valora de manera inversament proporcional, segons la fórmula establerta al PCA.





AJUNTAMENT DE  
RODA DE BERÀ

$$P_v = \left[ 1 - \left( \frac{O_v - O_m}{IL} \right) \times \left( \frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

$P_v$  = Puntuació de l'oferta a Valorar  
 $P$  = Punts criteri econòmic  
 $O_m$  = Oferta Millor  
 $O_v$  = Oferta a Valorar  
 $IL$  = Import de Licitació  
 $VP$  = Valor de ponderació

El valor de ponderació és 1.

### Resultat:

|                    |                               |              |           |             |
|--------------------|-------------------------------|--------------|-----------|-------------|
|                    | <b>Millor oferta</b>          | 9.906,65 €   | <b>PL</b> | 12.540,06 € |
|                    |                               |              |           |             |
| <b>Llicitadors</b> | <b>Preu (fins a 90 punts)</b> |              |           |             |
|                    | <b>Preu ofert</b>             | <b>Punts</b> |           |             |
| 1                  | 9.906,65 €                    | 90,00        |           |             |
| 2                  | 10.533,77 €                   | 85,50        |           |             |
| 3                  | 11.092,90 €                   | 81,54        |           |             |
| 4                  | 12.037,74 €                   | 74,79        |           |             |
| 5                  | 10.048,69 €                   | 89,01        |           |             |

**3.3.2. Millores qualitatives.** S'atorgarà 10 punts a la presentació i gestió de l'inventari de l'arbrat municipal a la zona de Costa Daurada amb QGIS. Es valorarà la presentació d'un inventari digital de l'arbrat per espècie objecte del servei de poda, utilitzant el programari QGIS o una eina SIG equivalent.

|                    |                               |              |
|--------------------|-------------------------------|--------------|
| <b>Llicitadors</b> | <b>Preu (fins a 10 punts)</b> |              |
|                    | <b>Ofereix millores</b>       | <b>Punts</b> |
| 1                  | SI                            | 10           |
| 2                  | SI                            | 10           |
| 3                  | SI                            | 10           |
| 4                  | NO                            | 0            |
| 5                  | SI                            | 10           |

### 3.4. Classificació

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| <b>Llicitador</b> | <b>Punts</b> |
| 1                 | 100,00       |
| 5                 | 99,01        |
| 2                 | 95,50        |



|   |       |
|---|-------|
| 3 | 91,54 |
| 4 | 74,79 |

### 3.5. Valoració de baixa temerària

Analitzada l'oferta d'acord amb l'article 85 del RGLCAP, es conclou que l'oferta millor classificada, presentada pel licitador Jose Manuel Labrador Gómez, no pot ser considerada temerària, atès que no supera el llindar de baixa superior al 10% sobre la mitjana aritmètica de les ofertes presentades.

### 3.6. Garantia definitiva

No s'exigeix dipòsit de garantia definitiva, d'acord amb l'article 159.6 de la LCSP.

A la vista de la documentació presentada i la valoració efectuada, aquesta Unitat de Contractació proposa a l'òrgan de contractació l'aprovació de la següent resolució:

**PRIMER.** Assumir el present l'informe de la Unitat de contractació.

**SEGON.** Admetre tots els licitadors a la present licitació.

**TERCER.** Classificar les ofertes presentades segons l'ordre decreixent de puntuació següent:

| Licitador | Punts |
|-----------|-------|
| 1         | 100   |
| 5         | 99,01 |
| 2         | 95,50 |
| 3         | 91,54 |
| 4         | 74,79 |

**QUART.** Declarar que la documentació presentada per Jose Manuel Labrador Gómez és suficient i s'ajusta als requisits establerts al PCA.

**CINQUÈ.** Adjudicar a Jose Manuel Labrador Gómez el contracte de serveis d'esporga de l'arbrat viari a la zona de Costa Daurada, per un import de 9.906,65 euros, més euros corresponents a l'IVA al 21%, és a dir, un import total de 2.080,40 euros, d'acord amb l'oferta presentada per aquest licitador, la qual incorpora les millors ofertes, consistents en la presentació i gestió de l'inventari de l'arbrat municipal de la zona de Costa daurada mitjançant QGIS o una eina SIG equivalent.

**SISÈ.** Publicar aquest informe en el perfil del contractant.

Roda de Berà, document signat electrònicament al marge.

